promulgadas ou entrarem em vigor no curso da vigência deste Contrato, em especial a Lei nº 13.709 de 2018 (Lei Geral de Proteção
de Dados Pessoais).

8. DO PREÇO E DO PAGAMENTO

8.1. Pela prestação dos serviços objeto deste instrumento, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor previsto na
proposta comercial, R$ 7.300,00 (sete mil e trezentos reais), que passa também a fazer parte das relações firmadas neste instrumento.

8.2. Os pagamentos deverão ser efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, contados da data da apresentação da Nota
Fiscal/Fatura, contendo o detalhamento dos serviços executados.

[...]

o valor estimado pelo órgão - Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande - SP (R$ 9.063,50 - Serviço de troca com fornecimento
de PLACA CP 136/A + Serviço de troca com fornecimento de PLACA CP 137/A).

6.2. Portanto, considerando o valor da média dos preços obtidos, estimou-se um custo total de R$ 9.284,50 (nove mil
duzentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos).

7. DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA

7.1. As despesas decorrentes da contratação correrão à conta dos recursos constantes do Plano de Gestão Administrativa -
PGA da Funpresp-Exe, do ano de 2024.

8. DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA